PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
290101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES

Fecha
Hora

Pagina
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0 12:40:18
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion Ne7 Ne 87 N° 296 N° 362 N° 471 N° 349
23-01-2025 | 21-02-2025 | 14-04-2025 | 23-04-2025 | 01-07-2025 | 17-04-2025
TOTAL INGRESOS -1.173.339 39.543 1.162.302
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -10.091
02 Del Gobierno Central -10.091
003 Secretaria y Administracion General de Hacienda (Programa 09) -10.091
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 8.802 1.152.940
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 443.367
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 3.589
99 Otros 8.802 705.984
09 APORTE FISCAL -1.173.339 30.741 10.091
01 Libre -1.173.339 30.741 10.091
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 7.958
03 Vehiculos 7.958
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 1.404
10 Ingresos por Percibir 1.404
TOTAL GASTOS -1.173.339 39.543 1.162.302
21 GASTOS EN PERSONAL -751.922 -11.002
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -327.114
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 50.545
03 Prestaciones Sociales del Empleador 50.545
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
01 Al Sector Privado
003 Pase Cultural
02 Al Gobierno Central
003 Somos Barrio-Subsecretaria de Prevencion del Delito
09 A Unidades o Programas del Servicio
087 IActividades de Fomento y Desarrollo Cultural
145 Programa de Exportacion de Servicios
25 INTEGROS AL FISCO 1.162.302
99 Otros Integros al Fisco 1.162.302



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0007_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0087_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0296_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0362_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0471_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0349_TR.pdf
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Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
290101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES

Fecha

Hora

Pagina

:29/01/2026
0 12:40:18
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion Ne7 Ne 87 N° 296 N° 362 N° 471 N° 349
23-01-2025 | 21-02-2025 | 14-04-2025 | 23-04-2025 | 01-07-2025 | 17-04-2025
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -94.303
03 Vehiculos -16.412
04 Mobiliario y Otros -2.605
05 Maquinas y Equipos -8.704
06 Equipos Informaticos -19.277
07 Programas Informaticos -47.305
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
02 Al Gobierno Central
012 Ministerio de Obras Publicas-Direccion de Arquitectura
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0007_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0087_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0296_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0362_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0471_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0349_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Secretaria y Administracion General de Hacienda (Programa 09)
OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Pase Cultural

Al Gobierno Central

Somos Barrio-Subsecretaria de Prevencion del Delito
A Unidades o Programas del Servicio

IActividades de Fomento y Desarrollo Cultural
Programa de Exportacion de Servicios

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

4.781.319

4.781.319
4.781.319

4.781.319

-8.336.000

-8.336.000
-8.336.000

-8.336.000

327.000

327.000
327.000

327.000

327.000

210.369

52.338

52.338
158.031
158.031

210.369
-51.208

261.577
261.577

445.941

434.308
142.387

291.921

11.633
11.633
445.941

445.941
445.941

-241.381

-241.381
-241.381

-241.381
-288.853

47.472
47.472



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0401_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0484_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0742_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1197_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1254_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 482 N° 401 N° 484 N°© 742 N° 1197 N° 1254
19-05-2025 | 02-05-2025 | 19-05-2025 | 18-07-2025 | 04-11-2025 | 13-11-2025
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -8.336.000
02 Al Gobierno Central -8.336.000
012 Ministerio de Obras Publicas-Direccion de Arquitectura -8.336.000
34 SERVICIO DE LA DEUDA 4.781.319
07 Deuda Flotante 4.781.319,



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0401_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0484_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0742_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1197_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1254_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Secretaria y Administracion General de Hacienda (Programa 09)
OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Pase Cultural

Al Gobierno Central

Somos Barrio-Subsecretaria de Prevencion del Delito
A Unidades o Programas del Servicio

IActividades de Fomento y Desarrollo Cultural
Programa de Exportacion de Servicios

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

764.213

754.676
187.104

1.032
566.540

9.537
9.537
764.213

764.213

764.213

9.037

9.037
9.037

9.037
9.037

-1.672.248

-1.672.248
-1.672.248

-1.672.248
-1.672.248

-3.010.091

-3.010.091
-3.010.091

-3.010.091

-3.010.091

-3.000.000

-3.000.000

-10.091

-10.091

-1.573.693

-1.573.693
-1.573.693

-1.573.693
-1.179.583
-350.000

-9.705
-9.705
9.705
9.705



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1334_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1337_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1330_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1298_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1587_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
290101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES
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Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1334 N° 1337 N° 1330 N° 1297 N° 1298 N° 1587
02-12-2025 | 03-12-2025 | 28-11-2025 | 27-11-2025 | 27-11-2025 | 22-12-2025
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -44.110
03 Vehiculos -10.110
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos -34.000
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
02 Al Gobierno Central
012 Ministerio de Obras Publicas-Direccion de Arquitectura
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1334_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1337_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1330_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1298_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1587_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
290101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES
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Ver Decreto
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Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 1748 N° 1747 N° 1789
30-12-2025 | 30-12-2025 | 29-12-2025
TOTAL INGRESOS -253.795 -9.468.113 167
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central
003 Secretaria y Administracion General de Hacienda (Programa 09)
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 42.067 167
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros 42.067 167
09 APORTE FISCAL -295.862 -9.468.113
01 Libre -295.862 -9.468.113
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehiculos
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
10 Ingresos por Percibir
TOTAL GASTOS -253.795 -9.468.113 167
21 GASTOS EN PERSONAL -35.057
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 160.149
03 Prestaciones Sociales del Empleador 160.149
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -378.887 -9.438.113
01 Al Sector Privado -378.887 -8.938.113
003 Pase Cultural -378.887 -8.938.113
02 Al Gobierno Central
003 Somos Barrio-Subsecretaria de Prevencion del Delito
09 A Unidades o Programas del Servicio -500.000
087 IActividades de Fomento y Desarrollo Cultural -500.000
145 Programa de Exportacion de Servicios
25 INTEGROS AL FISCO 167
99 Otros Integros al Fisco 167



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1748_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1747_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1789_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
290101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES
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Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 1748 N° 1747 N° 1789
30-12-2025 | 30-12-2025 | 29-12-2025

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -30.000

03 Vehiculos

04 Mobiliario y Otros

05 Maquinas y Equipos -30.000

06 Equipos Informaticos

07 Programas Informaticos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

02 Al Gobierno Central

012 Ministerio de Obras Publicas-Direccion de Arquitectura

34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1748_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1747_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1789_TR.pdf
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