

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

290101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:18

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto					
					Nº 7 23-01-2025	Nº 87 21-02-2025	Nº 296 14-04-2025	Nº 362 23-04-2025	Nº 471 01-07-2025	Nº 349 17-04-2025
				TOTAL INGRESOS	-1.173.339		39.543	1.162.302		
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES					-10.091	
	02			Del Gobierno Central					-10.091	
		003		Secretaría y Administración General de Hacienda (Programa 09)					-10.091	
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES			8.802	1.152.940		
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas				443.367		
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias				3.589		
	99			Otros			8.802	705.984		
09				APORTE FISCAL	-1.173.339		30.741		10.091	
	01			Libre	-1.173.339		30.741		10.091	
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS				7.958		
	03			Vehículos				7.958		
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS				1.404		
	10			Ingresos por Percibir				1.404		
				TOTAL GASTOS	-1.173.339		39.543	1.162.302		
21				GASTOS EN PERSONAL		-751.922		-11.002		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		-327.114				
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				50.545		
	03			Prestaciones Sociales del Empleador				50.545		
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			Al Sector Privado						
		003		Pase Cultural						
	02			Al Gobierno Central						
		003		Somos Barrio-Subsecretaría de Prevención del Delito						
	09			A Unidades o Programas del Servicio						
		087		Actividades de Fomento y Desarrollo Cultural						
		145		Programa de Exportación de Servicios						
25				INTEGROS AL FISCO				1.162.302		
	99			Otros Integros al Fisco				1.162.302		

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

290101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:18

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 7 23-01-2025	Ver Decreto Nº 87 21-02-2025	Ver Decreto Nº 296 14-04-2025	Ver Decreto Nº 362 23-04-2025	Ver Decreto Nº 471 01-07-2025	Ver Decreto Nº 349 17-04-2025
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-94.303					
	03			Vehículos	-16.412					
	04			Mobiliario y Otros	-2.605					
	05			Máquinas y Equipos	-8.704					
	06			Equipos Informáticos	-19.277					
	07			Programas Informáticos	-47.305					
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	02			Al Gobierno Central						
		012		Ministerio de Obras Públicas-Dirección de Arquitectura						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

290101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:18

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 482 19-05-2025	Ver Decreto Nº 401 02-05-2025	Ver Decreto Nº 484 19-05-2025	Ver Decreto Nº 742 18-07-2025	Ver Decreto Nº 1197 04-11-2025	Ver Decreto Nº 1254 13-11-2025
05				TOTAL INGRESOS	4.781.319	-8.336.000		327.000	210.369	445.941
	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
		003		Del Gobierno Central						
				Secretaría y Administración General de Hacienda (Programa 09)						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES					52.338	434.308
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						142.387
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros					52.338	291.921
09				APORTE FISCAL	4.781.319	-8.336.000	327.000	158.031		-241.381
	01			Libre	4.781.319	-8.336.000	327.000	158.031		-241.381
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						11.633
	10			Ingresos por Percibir						11.633
				TOTAL GASTOS	4.781.319	-8.336.000	327.000	210.369	445.941	-241.381
21				GASTOS EN PERSONAL					51.208	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			327.000			-288.853
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					261.577	47.472
	03			Prestaciones Sociales del Empleador					261.577	47.472
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			Al Sector Privado						
		003		Pase Cultural						
	02			Al Gobierno Central						
		003		Somos Barrio-Subsecretaría de Prevención del Delito						
	09			A Unidades o Programas del Servicio						
		087		Actividades de Fomento y Desarrollo Cultural						
		145		Programa de Exportación de Servicios						
25				INTEGROS AL FISCO						445.941
	99			Otros Integros al Fisco						445.941

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

290101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:18

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 482 19-05-2025	Ver Decreto Nº 401 02-05-2025	Ver Decreto Nº 484 19-05-2025	Ver Decreto Nº 742 18-07-2025	Ver Decreto Nº 1197 04-11-2025	Ver Decreto Nº 1254 13-11-2025
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		-8.336.000				
	02			Al Gobierno Central		-8.336.000				
		012		Ministerio de Obras Públicas-Dirección de Arquitectura		-8.336.000				
34				SERVICIO DE LA DEUDA	4.781.319					
	07			Deuda Flotante	4.781.319					

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

290101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:18

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1334 02-12-2025	Ver Decreto Nº 1337 03-12-2025	Ver Decreto Nº 1330 28-11-2025	Ver Decreto Nº 1297 27-11-2025	Ver Decreto Nº 1298 27-11-2025	Ver Decreto Nº 1587 22-12-2025
05				TOTAL INGRESOS	764.213	9.037	-1.672.248	-3.010.091	-1.573.693	
	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
		003		Del Gobierno Central						
08				Secretaría y Administración General de Hacienda (Programa 09)	754.676					
				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	187.104					
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias	1.032					
	99			Otros	566.540					
09				APORTE FISCAL		9.037	-1.672.248	-3.010.091	-1.573.693	-9.705
	01			Libre		9.037	-1.672.248	-3.010.091	-1.573.693	-9.705
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						9.705
	03			Vehículos						9.705
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	9.537					
	10			Ingresos por Percibir	9.537					
				TOTAL GASTOS	764.213	9.037	-1.672.248	-3.010.091	-1.573.693	
21				GASTOS EN PERSONAL		9.037	-1.672.248			-1.179.583
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						-350.000
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			Al Sector Privado						-3.010.091
		003		Pase Cultural						-3.000.000
02				Al Gobierno Central						-3.000.000
		003		Somos Barrio-Subsecretaría de Prevención del Delito						
09				A Unidades o Programas del Servicio						-10.091
	087			Actividades de Fomento y Desarrollo Cultural						
	145			Programa de Exportación de Servicios						-10.091
25				INTEGROS AL FISCO	764.213					
	99			Otros Integros al Fisco	764.213					

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

290101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:18

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1334 02-12-2025	Ver Decreto Nº 1337 03-12-2025	Ver Decreto Nº 1330 28-11-2025	Ver Decreto Nº 1297 27-11-2025	Ver Decreto Nº 1298 27-11-2025	Ver Decreto Nº 1587 22-12-2025
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					-44.110	
	03			Vehículos					-10.110	
	04			Mobiliario y Otros						-34.000
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	02			Al Gobierno Central						
		012		Ministerio de Obras Públicas-Dirección de Arquitectura						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

290101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:18

Página : 7

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1748 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1747 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1789 29-12-2025			
				TOTAL INGRESOS	-253.795	-9.468.113		167		
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		003		Secretaría y Administración General de Hacienda (Programa 09)						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES	42.067			167		
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros	42.067			167		
09				APORTE FISCAL	-295.862	-9.468.113				
	01			Libre	-295.862	-9.468.113				
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10			Ingresos por Percibir						
				TOTAL GASTOS	-253.795	-9.468.113		167		
21				GASTOS EN PERSONAL	-35.057					
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	160.149					
	03			Prestaciones Sociales del Empleador	160.149					
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-378.887	-9.438.113				
	01			Al Sector Privado	-378.887	-8.938.113				
		003		Pase Cultural	-378.887	-8.938.113				
	02			Al Gobierno Central						
		003		Somos Barrio-Subsecretaría de Prevención del Delito						
09				A Unidades o Programas del Servicio		-500.000				
		087		Actividades de Fomento y Desarrollo Cultural		-500.000				
		145		Programa de Exportación de Servicios						
25				INTEGROS AL FISCO				167		
	99			Otros Integros al Fisco				167		

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

290101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:18

Página : 8

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1748 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1747 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1789 29-12-2025			
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		-30.000				
	03			Vehículos						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	02			Al Gobierno Central						
		012		Ministerio de Obras Públicas-Dirección de Arquitectura						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						